Ato da Presidência nº 043/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 33ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 03 de outubro de
2022, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

064/2022

PLC nº 534/2022

Projeto e Emendas 1, 2, 3 e 4
CCJ: Favorável
CET: Favorável

Discussão e Votação das Emendas e da
Redação Final do PLC nº 534/2022

09/09/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  a  Gestão  Democrática
do  Ensino  Público  Municipal  de
Imbituba e dá outras providências.

Ordinária

068/2022

PLC nº 536/2022

Projeto e Emenda 1
CCJ: Favorável

Discussão e Votação da Emenda e da
Redação Final do PLC nº 536/2022

26/09/2022
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera  e  cria  dispositivos  a  Lei
Complementar nº. 3.086, 18 de abril
de 2007, e dá outras providências.

"Dispõe sobre o Regime Discipli-
nar dos Servidores Públicos Muni-
cipais e dá outras providências.”

Ordinária

-

Requerimento nº 24/2022

Discussão e Votação

19/09/2022
Poder

Legislativo
Valdir

Rodrigues

Requer  do  Coordenador  da  Defesa
Civil de Imbituba, Sr. Moisés Vicente
Carvalho,  informações a  respeito  da
situação na qual se encontra o ginásio
de esportes do bairro de Alto Arroio,
bem  como  apresente  os  últimos
laudos  de  vistorias  realizadas  no
local,  tendo em vista que o referido
ginásio  encontra-se  em  situação
precária causando preocupação com a
segurança  dos  atletas  e  demais
frequentadores.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 29 de setembro de 2022.

Elísio Sgrott Deivid Rafael Aquino
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Valdir Rodrigues
1º Secretário 2º Secretário